
Arrêté du ministre de l'économie et des 

finances n° 2070-98 du 21 rejeb 1419 (11 

novembre 1998)relatif à l'indemnisation des 

victimes d'accidents causés par des 

véhicules  

modifiant les montants minimums et maximums du tableau prévu à l'article 5 du dahir portant 

loi n° 1-84-177 du 6 moharrem 1405 (2 octobre 1984) terrestres à moteur. Bulletin Officiel n° 

4648 du Jeudi 17 Décembre 1998  

 

Vu le dahir portant loi n° 1-84-177 du 6 moharrem 1405 (2 octobre 1984) relatif à l'indemnisation des victimes d'accidents 

causés par des véhicules terrestres à moteur, notamment son article 14 ; 

 

Vu le décret n° 2-73-723du 6 hija 1393 (31 décembre 1973) relatif au traitement des fonctionnaires de l'Etat, des collectivités 

locales et militaires à solde mensuelle et fixant certaines mesures à l'égard des rémunérations des personnels de diverses 

entreprises, tel qu'il a été modifié par le décret n° 2-96-815 du 29 joumada II 1417 (11 novembre 1996) ; 

 

Vu l'arrêté du ministre des finances n° 669-85 du 20 joumada II 1405 (13 mars 1985) modifiant les montants minimums et 

maximums du tableau prévu à l'article 5 du dahir portant loin° 1-84-177 du 6 moharrem 1405 (2 octobre 1984) relatif à 

l'indemnisation des victimes d'accidents causés par des véhicules terrestres à moteur, tel qu'il a été modifié par l'arrêté n° 

907-86 du 17 kaada 1406 (24 juillet 1986), 

 

 

Arrête : 

Article Premier : A compter du 1er janvier 1999, les montants minimums et maximums du tableau annexé au dahir portant 

loi n° 1-84-177 du 6 moharrem 1405 (2 octobre 1984) relatif à l'indemnisation des victimes d'accidents causés par des 

véhicules terrestres à moteur sont modifiés ainsi qu'il suit : 

Salaire ou gains 

professionnels 
Jusqu'à  
21 ans 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

9270 140913 139532 138150 136769 135387 134006 132624 131508 130484 129459 128434 127409 

12000 173400 171700 170000 168300 166600 164900 163200 161925 160650 159375 158100 156825 

(Le reste sans changement) 

551250 882946 873626 864306 854986 845708 836346 831008 823024 815040 809055 803069 797084 

640000 958398 948282 938165 928048 917977 907815 902022 893356 884689 878193 871695 865199 

 

 

Salaire ou gains 

professionnels 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 

9270 126385 125360 124335 122677 121919 119362 117704 116046 114389 112730 111073 109324 

12000 155550 154275 153000 150960 158920 146880 144840 142800 140760 138720 136680 134640 

(Le reste sans changement) 

551250 791099 785113 779070 768682 758295 747907 737520 727132 716744 706357 695969 685582 

640000 858703 852205 845645 834369 823095 811819 800545 789269 777993 766719 755443 744169 
 

 

Salaire ou gains 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 ans et 



professionnels plus 

9270 107757 105685 103613 101540 99468 97396 95324 93251 91179 89107 87035 

12000 132600 130050 127500 124950 122400 119850 117300 114750 112200 109650 107100 

(Le reste sans changement) 

551250 675194 665175 651179 639192 623167 609160 595154 583147 571318 559132 547124 

640000 732893 722018 706826 693814 676420 661215 646013 632980 620140 606913 593878 
 

 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel. 

 

Rabat, le 21 rejeb 1419 (11 novembre 1998). 

Fathallah Oualalou. 

 


